Tocantins aprova e eu Prefeita Municipal sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º ­ Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal 

autorizado a abrir o Orçamento Geral do Município em vigência, um 

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 298.967,00 (Duzentos e 

noventa e oito mil novecentos e sessenta e sete reais), para ser 

distribuída conforme a dotação orçamentária abaixo especificada: 

DOTAÇÃO 

SECRETARIA DE OBRAS 

PÚBLICAS URBANISMO E TRANSPORTES. 

15.451.0717 – 1.178 Obras – 1710.3110 

FICHA  Crédito Especial 

DESCRIÇÃO OBJETO 

Emenda Parlamentar – CONSTRUÇÃO

[...]

As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, 

ratificadas. 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento 

legal no Art. 106 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 36.000.00 (trinta e seis mil 

reais). 

VIGÊNCIA: DE 02/01/2026 ATÉ 04/01/2027. 

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025 

Itacajá, 29 de dezembro de 2025. 

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

Secretario do Semae 

SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO ITACAJA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas. 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento 

legal no Art. 105 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil, 

quinhentos e sessenta reais) 

VIGÊNCIA: DE 02/01/2026 ATÉ 03/01/2027 

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025 

Itacajá, 29 de dezembro de 2025. 

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA 

Prefeita Municipal 

SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO ITACAJA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas. 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento 

legal no Art. 106 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ R$22.600,80 (vinte e dois mil 

e seiscentos reais e oitenta centavos cento e oitenta e cinco reais e 

cinquenta e seis centavos). 

VIGÊNCIA: DE 30/01/2026 ATÉ 02/01/2027. 

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025 

Itacajá, 29 de dezembro de 2025. 

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

Secretario do Semae